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Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez

dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2022

roku. Budżet programu wynosi 25 milionów złotych.

- Kilka dni temu zdecydowałem o zwiększeniu budżetu na program przygotowań sportów olimpijskich o

niemal 15 milionów złotych. Dzisiaj uruchamiamy kolejny program z rekordowym budżetem, który w

całości przeznaczamy na dofinansowanie zawodników i trenerów sportów nieolimpijskich. To wsparcie

niezwykle oczekiwane przez środowisko, tym bardziej, że w 2022 roku odbędą się kolejne już, 11.

Światowe Igrzyska Sportów Nieolimpijskich. Dokładamy maksymalnych starań aby biało-czerwoni mogli

przygotować się w jak najlepszych warunkach do startów w zawodach rangi międzynarodowej –

powiedział minister sportu i turystyki Kamil Bortniczuk.

Środki w ramach programu wspierania sportów nieolimpijskich wzrosną w 2022 roku o 5,5 mln zł – 28%

względem roku 2021.

Podniesiona została wysokość dofinansowania wynagrodzeń kadry trenerskiej i współpracującej, tj.

trenerów kadry narodowej, fizjoterapeutów, psychologów i dietetyków, do 350 zł za dzień pracy w

procesie przygotowań.

Ze względu na rozgrywanie w 2022 r. Światowych Igrzysk Sportów Nieolimpijskich program

rozszerzono o przygotowania i udział w The World Games 2022, co umożliwi zleceniobiorcom

dofinansowanie tych właśnie działań.

Z tego samego względu o dotację w 2022 r. będą się mogły ubiegać – obok polskich związków

sportowych – także stowarzyszenia o zasięgu ogólnopolskim i inne organizacje pozarządowe, będące

przedstawicielami Polski w międzynarodowych federacjach w sportach i w konkurencjach objętych

programem The World Games w 2022 roku.

Cele programu to:

1. Stworzenie optymalnych warunków szkolenia zawodnikom kadry narodowej, o dużym potencjale

sportowym, posiadającym szansę na osiągnięcie wysokich rezultatów sportowych w

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.

2. Umożliwienie udziału w zawodach mistrzowskich, międzynarodowych i krajowych w celu

osiągnięcia wysokich rezultatów sportowych.

3. Zabezpieczenie zawodnikom kadry narodowej niezbędnego sprzętu sportowego i

specjalistycznego, który jest nieodzowny do zachowania ciągłości realizacji szkolenia w

wieloletnim procesie treningowym.

O dotacje mogą ubiegać się:

1. Polskie związki sportowe.

2. Stowarzyszenia o zasięgu ogólnopolskim i inne organizacje pozarządowe, będące

przedstawicielami Polski w międzynarodowych federacjach w sportach i w konkurencjach

objętych programem The World Games w 2022 roku, posiadające dokument potwierdzający

(przez właściwą organizację międzynarodową), że są uprawnione do powołania reprezentacji

Polski na zawody finałowe The World Games w 2022.
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Wsparcie można uzyskać na przygotowania i udział w The World Games w 2022 oraz przygotowania i

udział w mistrzostwach świata i Europy w sportach i konkurencjach nieobjętych programem Igrzysk

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich i Igrzyskach Głuchych w 2022 roku.

Termin składania wniosków:

31 maja 2022;

30 listopada 2022 (wnioski o dodatkowe dofinansowanie).

Źródło: MSiT
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